
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  30 P - 1 Jn 2, 12–17 • Ps 96, 7–8a. 8b–9. 10 • † Lk 2, 36–40  
  31 A - 1 Jn 2, 18–21 • Ps 96, 1–2. 11–12. 13 • † Jn 1, 1–18  
    1 T - ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, DIEVO GIMDYTOJA .Sk 6, 22–27 • Ps 67, 2–3. 5. 6. 8 • Gal 4, 4–7 •  
  † Lk 2, 16–21 
    2 K - Šv. Bazilijus Didysis ir Grigalius Nazianzietis, vyskupai, Bažnyčios mokytojai. 1 Jn 2, 22–28 •  
 Ps 98, 1. 2–3ab. 3cd–4 • † Jn 1, 19–28 
    3 P – 1 Jn 2, 29 – 3, 6 • Ps 98, 1. 3cd–4. 5–6 • † Jn 1, 29–34  
    4 Š — 1 Jn 3, 7–10 • Ps 98, 1. 7–8. 9 • † Jn 1, 35–42  
  5 - II SEKMADIENIS PO KALĖDŲ. Sir 24, 1–2. 8–12 • Ps 147, 12–13. 14–15. 19–20 • Ef 1, 3–6. 15–18 •  
  † Jn 1, 1–18 

ŠVENTOSIOS ŠEIMOS SEKMADIENIS 
2024-12-29 NR.1312 

2025 metų JUBILIEJAUS MALDA 
 

Tė vė, kuris ėsi dangujė, tėgul tikėjimas,  
kurį mums davėi pėr savo Su nų Jė zų Kristų, mu sų brolį, 

ir meilės liėpsna, S vėntosios Dvasios is liėta mu sų s irdysė, 
paz adina mumysė Tavo Karalystė s atė jimo palaimingąją viltį. 

Tėgul Tavo malonė  mus pėrkėič ia, kad taptumė darbs tu s Evangėlijos sė klų augintojai, 
ir jos pėrkėistų z moniją bėi visatą su pasitikė jimu laukiant 
naujo dangaus ir naujos z ėmė s, kai įvėiktus blogio jė gas 

amz iams bus aprėiks ta Tavo s lovė . 
Tėgul Jubiliėjaus malonė  atgaivina mumysė, 

Vilties piligrimuose, dangiškųjų gėrybių troškimą  
ir tėis liėja ant viso pasaulio mu sų Atpirkė jo dz iaugsmą bėi ramybę. 
Tau, amz inai palaimintasis Diėvė, tėbu niė gyrius ir s lovė  pėr amz ius. 

Amėn. /PRANCIŠKUS/ 

 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

Šv. Mišių laikas per Naujus metus:  
gruodžio 31 d. - 8:00, 18:00 ir  23:00 val.  
2025-01-01 - 11:00, 12:30 ir 18:00 val. 
2025-01-06 -  Trys Karaliai, šv. Mišios 8:00; 12:30 ir 18:00 val. 

S k a i t i n y s  i š  p i r m o s i o s  S a m u e l i o  k n y g o s   
            ( 1 Sam 1, 20–22. 24–28)  

Hana tapo nėščia ir, atėjus jos metui, pagimdė sūnų. Ji pavadino jį Samue-

liu, nes ji sakė: „Aš Viešpatį jo prašiau.“  

Vyras Elkana ir visa jo šeima ėjo atnašauti Viešpačiui metinės aukos ir įvyk-

dyti savo įžado. Bet Hana nėjo. Savo vyrui ji sakė: „Kai tik berniukas bus nut-

rauktas, aš jį nuvesiu. Tada jis atsistos Viešpaties akivaizdoje ir pasiliks ten 

amžinai. Aš jį atnašausiu kaip nazirą visam laikui.“  

Kai nujunkė, ji pasiėmė jį drauge su treigiu jaučiu, efa miltų bei vynmaišiu 

vyno ir, nors jis buvo dar labai jaunas, atvedė jį į Viešpaties Namus Šilo’e. At-

našavę jautį, jie nuvedė berniuką pas Élį. „Prašyčiau atleisti, mano viešpatie! 

Kaip tu esi gyvas, mano viešpatie, aš esu ta moteris, kuri čia tavo akivaizdoje 

stovėjo, melsdamasi Viešpačiui. Dėl šito berniuko aš meldžiausi. Viešpats man 

suteikė, ko iš jo prašiau. Todėl aš savo ruožtu skolinu jį Viešpačiui. Kol gyvas, 

jis bus paskolintas Viešpačiui.“  Ir ji paliko jį ten Viešpačiui. 

Malda Šventajai Šeimai (pagal Amoris laetitia) 
 

Jėzau, Marija ir Juozapai, 
jumyse kontempliuojame tikros meilės spindesį, 
į jus su pasitikėjimu kreipiamės. 
 

Šventoji Nazareto Šeima, 
padaryk ir mūsų šeimas 
bendrystės vietomis ir aukštutiniais maldos kambariais, 
tikromis Evangelijos mokyklomis 
ir mažomis namų Bažnyčiomis. 
 

Šventoji Nazareto Šeima, 
tenelieka niekada mūsų šeimose 
prievartos, užsisklendimo ar susiskaldymų; 
įskaudintieji ar papiktintieji 
tuoj pat tepatiria paguodą ir tebūna išgydyti. 
 

Šventoji Nazareto Šeima, 
padėk visiems suvokti, 
kad šeima yra šventa, nepažeistina 
ir labai graži Dievo sumanyme. 
 

Jėzau, Marija ir Juozapai, 
išgirskite, išklausykite mūsų maldavimą. Amen! 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_2,12-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_96,7-8.8-9.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_2,36-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_2,18-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_96,1-2.11-12.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_1,1-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sk_6,22-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_67,2-3.5.6.8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_4,4-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_2,16-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_2,22-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_1,19-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_2,29-3,6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_1,29-34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_3,7-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.7-8.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_1,35-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_24,1-2.8-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_147,12-13.14-15.19-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_1,3-6.15-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_1,1-18


Atliepiamoji psalmė Ps 83 (84), 2–3. 5–6. 9–10 (plg. 5a)  

P. Laimingi, kurie tavo Namuose gyvena, Viešpatie! 

Galybių Viešpatie, kokios mielos tavo buveinės, † 

Viešpaties šventovės kiemų aš trokštu ir ilgiuosi; * 

mano širdis ir kūnas gieda iš džiaugsmo gyvajam Dievui. – P.  

Kokie laimingi, kurie tavo Namuose gyvena, * 

visada tave šlovindami giesme! 

Laimingas žmogus, užuovėją tavyje atradęs, * 

kurio širdis pakeliui į Ziono kalną. – P.  

O Viešpatie, Galybių Dieve, išgirsk mano maldą; * 

klausykis, Dieve Jokūbo! 

Dieve, maloniai pažvelk į mūsų skydą, * 

pasižiūrėk į savo pateptojo veidą! – P.  
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  J o n o   

p i r m o j o  l a i š k o   (1 Jn 3, 1–2. 21–24 ) 
 

Mylimieji!  

Žiūrėkite, kokia meile apdovanojo mus Tėvas: mes vadinamės Dievo vaikais – ir 

esame! Pasaulis nepažįsta mūsų, nes ir jo nepažino. Mylimieji, mes dabar esame Die-

vo vaikai, bet dar nepasirodė, kas būsime. Mes žinome, kad kai pasirodys, būsime 

panašūs į jį, nes matysime jį tokį, koks jis yra.  

Mylimieji, jei širdis mūsų nesmerkia, mes ramiai pasitikime Dievu ir gauname iš jo, 

ko prašome, nes laikomės jo įsakymų ir darome, kas jam patinka.  

O štai jo įsakymas: kad tikėtume jo Sūnaus Jėzaus Kristaus vardą ir mylėtume vie-

ni kitus, kaip jo įsakyta. Kas laikosi jo įsakymų, pasilieka Dieve ir Dievas jame. O kad 

jis mumyse pasilieka, mes žinome iš Dvasios, kurią jis mums davė.  
 

 Posmelis prieš Evangeliją Plg. Apd 16, 14b  
P. Aleliuja. – Atverk, Viešpatie, mūsų širdį tavo Sūnaus žodžiams. –    

                  P. Aleliuja.  
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 2, 41–52 ) 
 

Jėzaus gimdytojai kasmet eidavo į Jeruzalę švęsti Velykų. Kai Jėzui sukako dvylika 

metų, šventės papročiu jie nuvyko į Jeruzalę. Íškilmėms pasibaigus ir jiems grįžtant 

atgal, vaikas Jėzus pasiliko Jeruzalėje, bet gimdytojai to nepastebėjo. Manydami jį 

esant keleivių būryje, jie nuėjo dienos kelią, paskui pradėjo ieškoti jo tarp giminių bei 

pažįstamų. Nesuradę grįžo jo beieškodami į Jeruzalę.  

Pagaliau po trijų dienų rado jį šventykloje, sėdintį tarp mokytojų, besiklausantį jų ir 

juos beklausinėjantį. Visi, kurie jį girdėjo, stebėjosi jo išmanymu ir atsakymais.  

Pamatę jį, gimdytojai labai nustebo, ir jo motina jam tarė: „Vaikeli, kam mums taip 

padarei?! Štai tavo tėvas ir aš su sielvartu ieškome tavęs.“  

O jis atsakė: „Kam gi manęs ieškojote? Argi nežinojote, kad man reikia būti savo 

Tėvo reikaluose?“ Bet jie nesuprato jo žodžių.  

Jėzus iškeliavo su jais ir grįžo į Nazaretą. Jis buvo jiems klusnus. Jo motina laikė vi-

sus įvykius savo širdyje. O Jėzus augo išmintimi, metais ir malone Dievo ir žmonių 

Prasideda Jubiliejiniai 2025-ieji metai 
Pagal seną, dar Senajame Testamente paliudytą tradiciją Izraelyje kas penkiasdešimt metų būda-
vo švenčiamas Jubiliejus. Nuo 1300 m. Jubiliejiniai metai popiežių skelbiami ir Bažnyčioje. Laiky-
damasis šių senų tradicijų popiežius Pranciškus 2025-uosius metus paskelbė Jubiliejaus, arba 
Šventaisiais, metais.  
Vienas svarbiausių Jubiliejinių metų ženklų – Šventosios durys, kurios Romos didžiosiose baziliko-
se piligrimams būna atvertos tik per Jubiliejaus metus. 2024 m. gruodžio 24 d. vakarą popiežius 
atvers Jubiliejaus duris Šv. Petro bazilikoje Vatikane, o vyskupijų katedrose visame pasaulyje 
2025-ieji Jubiliejaus metai bus iškilmingai pradėti švęsti Šventosios Šeimos sekmadienį – 2024 m. 
gruodžio 29 d. Dalinėse Bažnyčiose Jubiliejiniai metai bus iškilmingai uždaryti 2025 m. gruodžio 
28 d., o Romoje – 2026 m. sausio 6 d. 
Jubiliejinius metus visada lydi malonės dovanos – visuotiniai atlaidai, kuriuos gauti yra skatinami 
trokšti visi tikintieji. 2025-aisiais Jubiliejinius atlaidus galima gauti dalyvaujant piligriminėse kelio-
nėse, pamaldžiai lankant šventąsias vietas, praktikuojant įvairius gailestingumo ir atgailos dar-
bus: dalyvaujant Dievo tautos misijose, skiriant laiką lankyti brolius ir seseris, kuriems reikia pa-
galbos ar kurie patiria sunkumų (ligonius, vienišus senelius, neįgaliuosius ir t. t.). Žinoma, visuoti-
niai atlaidai Jubiliejaus metu gaunami įprastinėmis sąlygomis, t. y. priėmus Atgailos ir Eucharisti-
jos sakramentus bei pasimeldus popiežiaus intencija. 
Jubiliejaus metais kviečiama leistis į piligrimystę: aplankyti didžiąsias bazilikas Romoje, taip pat 
leistis į piligrimystę savame krašte. Romoje vyks daug jubiliejinių dienų, skirtų įvairioms amžiaus 
bei profesinėms grupėms. Geriau pažinti Jubiliejaus prasmę bei sužinoti apie renginius ir piligri-
mystes galima internetinėje svetainėje (https://jubiliejus2025.katalikai.lt/). 
2025 m. kovo 1–4 dienomis Romoje vyks nacionalinė piligrimystė, kurios metu bus meldžiamasi 
keturiose didžiosiose bazilikose, numatytas susitikimas su popiežiumi, kita kultūrinė, dvasinė bei 
meninė programa. Kviečiame aktyviai dalyvauti šioje piligrimystėje. 

Lietuvoje yra numatyta devyniolika Jubiliejaus bažnyčių, laukiančių piligrimų:  
1. Vilniaus Šv. vysk. Stanislovo ir Šv. Vladislovo arkikatedra bazilika, 
2. Kauno Šv. apaštalų Petro ir Povilo arkikatedra bazilika, 
3. Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo katedra, 
4. Panevėžio Kristaus Karaliaus katedra, 
5. Šiaulių Šv. apaštalų Petro ir Pauliaus katedra, 
6. Telšių Šv. Antano Paduviečio katedra, 
7. Vilkaviškio Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo katedra, 
8. Lietuvos kariuomenės ordinariato pagrindinė Šv. Ignoto bažnyčia, 
9. Pivašiūnų Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia, 
10. Marijampolės Šv. Arkangelo Mykolo bazilika, 
11. Krekenavos Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bazilika, 
12. Šiluvos Švč. Mergelės Marijos Gimimo bazilika, 
13. Kauno Kristaus Prisikėlimo bazilika, 
14. Vilniaus Dievo Gailestingumo šventovė, 
15. Aušros Vartų Švč. M. Marijos Gailestingumo Motinos koplyčia, 
16. Linkuvos Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčia, 
17. Tytuvėnų Švč. Mergelės Marijos Angelų Karalienės bažnyčia, 
18. Žemaičių Kalvarijos Švč. Mergelės Marijos apsilankymo bazilika, 
19. Šeduvos Šv. Kryžiaus Atradimo bažnyčia. 

Jubiliejaus bažnyčias aplankiusio ir jose pasimeldusio tikinčiojo Piligrimo pase bus uždėtas spe-
cialus tos bažnyčios antspaudas. Piligrimo pasų teiraukitės savo parapijose. 
2025-ieji Jubiliejiniai metai yra ne tik piligrimystės, bet ir atsivertimo bei vidinio atsinaujinimo 
metai, todėl kviečiame atnaujinti savo tikėjimą bei drąsiau imtis artimo meilės darbų. Tai – ypa-
tingos malonės laikas, atnaujinantis ne tik pavienius asmenis, bet ir visą visuomenę. Kviečiame 
aktyviai įsitraukti į 2025 m. Jubiliejaus šventimą, kad Viešpats atnaujintų mus, mūsų bendruome-

nes ir žemės veidą. ( Lietuvos vyskupų konferencijos informacija) 

https://jubiliejus2025.katalikai.lt/

